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Warszawa, 18 lutego 2025 r. 
 
Informacja prasowa 
 
 

Spotkanie autorskie z Michałem Hasikiem i wystawa o legendach polskiej 
lekkoatletyki na Bielanach 

Na Bielanach odbędzie się wieczór poświęcony dwóm wielkim postaciom przedwojennej 
lekkoatletyki – Januszowi Kusocińskiemu i Stanisławowi Petkiewiczowi. 26 lutego br. (czwartek) 
o godzinie 18:00, w Galerii Młociny, zaplanowano spotkanie z Michałem Hasikiem, autorem 
książki „Wrogowie”, która prezentuje rywalizację dwóch legendarnych biegaczy. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie otwarcie wystawy nawiązującej do historii przedstawionej w książce. 

Michał Hasik to dziennikarz, historyk sportu, wydawca serii książek „Igrzyska Lekkoatletów”. 
Organizator biegów ulicznych i przeszkodowych, aktywny członek Fundacji na rzecz Rozwoju 
Polskiego Sportu. Pasjonat kina, dwudziestolecia międzywojennego oraz biegów, skoków i rzutów 
w wydaniu stadionowym. Przez lata współpracował również z Galerią Młociny przy organizacji 
wydarzeń sportowych.  

Podczas wydarzenia autor opowie o kulisach powstawania książki wydanej nakładem Biblioteki 
Przeglądu Sportowego przy wsparciu Polskiego Związku Lekkiej Atletyki oraz Muzeum Sportu i 
Turystyki. Uczestnicy spotkania dowiedzą się również o źródłach historycznych, specyfice 
przedwojennnej „królowej sportu” oraz biografiach dwóch wybitnych biegaczy – Janusza 
Kusocińskiego i Stanisława Petkiewicza – których rywalizacja elektryzowała kibiców w okresie 
międzywojennym. Obaj byli związani z warszawskim środowiskiem akademickim Akademii 
Wychowania Fizycznego (AWF).  

„Wrogowie”, czyli rywalizacja legend polskiej lekkoatletyki 

Rywalizacja Janusza Kusocińskiego i Stanisława Petkiewicza wykraczała daleko poza sportową 
walkę na bieżni i miała niemal osobisty charakter. Choć obaj należeli do czołówki przedwojennej 
lekkoatletyki, różnili się temperamentem i stylem życia. Introwertyczny, skupiony na treningu 
Kusociński kontrastował z medialnym, towarzysko obytym Petkiewiczem, który łatwo zjednywał 
sobie publiczność. Ich wzajemna niechęć była tematem prasy i kibicowskich dyskusji, a każde 
bezpośrednie starcie przyciągało tłumy na trybuny. Dodatkowych emocji dostarczał fakt, że to 



 

   

ul. Zgrupowania AK „Kampinos” 15 
01-943 Warszawa 

www.galeriamlociny.pl 

Petkiewicz jako jedyny Polak potrafił pokonać legendarnego Paavo Nurmi. Jeszcze mocniej 
podsycało to napięcie między zawodnikami i budowało jedną z najbardziej elektryzujących historii 
w dziejach polskiego sportu.  

Integralną częścią spotkania będzie otwarcie wystawy ilustrującej treść książki. Ekspozycja obejmie 
kilkanaście plansz z archiwalnymi fotografiami i materiałami dokumentującymi sportowe losy 
bohaterów publikacji.  

Po zakończeniu rozmowy uczestnicy będą mogli zakupić książkę w promocyjnej cenie i zdobyć 
podpis oraz dedykację autora. Galeria Młociny udostępni również kilkanaście egzemplarzy w 
aplikacji lojalnościowej, dzięki czemu stali klienci będą mogli odebrać książkę za zebrane punkty.  

Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy. 

Szczegóły organizacyjne:  

•     data: 26 lutego (czwartek) 
•     godzina: 18:00 
•     miejsce: Galeria Młociny, Hala Hutnik (poziom +2), Bielany, Warszawa  
•     format: rozmowa autorska + otwarcie wystawy 

 
 
 
Dodatkowe informacje:  
Strona internetowa: www.galeriamlociny.pl 
Facebook: www.facebook.com/galeriamlocinyofficial       
 
Kontakt dla mediów:  
Kryspin Fic 
Senior Advisor 
Walk PR 
kryspin.fic@walk.pl 
+48 789 443 408 
 
O Galerii:  

Unikalny dobór najemców, największa strefa gastronomiczno-rozrywkowa w Polsce i nowatorsko zaprojektowane 
wnętrza czynią Galerię Młociny wyjątkową destynacją na handlowej mapie Warszawy. Ten wielofunkcyjny obiekt 
usytuowany na warszawskich Bielanach, w pobliżu węzła komunikacyjnego obsługującego 24 miliony pasażerów 
rocznie, oferuje 81 000 mkw. powierzchni handlowej i biurowej, która mieści ponad 200 sklepów i punktów 

http://www.facebook.com/galeriamlocinyofficial
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usługowych oraz ponad 30 kawiarni i punktów gastronomicznych. Jest to też miejsce debiutu wielu marek modowych 
i konceptów gastronomicznych na rynku polskim. 
 
Galerię Młociny wyróżnia nowatorskie podejście do projektowania miejsc spotkań, rozrywki i gastronomii. Przestrzeń 
restauracyjna i rozrywkowa – zajmująca cały poziom +2 i połączona z zielonym ogrodem na dachu – została podzielona 
na różne strefy funkcjonalne. Strefa Spotkania i Dania to bogata oferta gastronomiczna obejmująca zarówno znane, 
sieciowe restauracje, jak i lokalne oraz unikatowe koncepty. Jej częścią jest Hala Hutnik – strefa gastronomiczno-
rozrywkowa i klasyczny food court. Architekci z renomowanego studia Broadway Malyan przenieśli na warszawskie 
Bielany atmosferę przytulnych knajpek, ulicznej kuchni i swobodnego jedzenia na mieście, a także posiłków na 
świeżym powietrzu, wśród zieleni. To pierwszy tego typu koncept w Polsce. Ofertę Galerii Młociny uzupełniają 
wielosalowe kino wyposażone w fotele VIP, dwupoziomowy klub fitness Zdrofit, kręgielnia, centrum medyczne 
i miejsca zabaw dla dzieci. 
 
Inwestorami Galerii Młociny są spółki EPP (70 proc. udziałów) i Echo Investment (30 proc. udziałów). Pierwsza zarządza 
nowo otwartym kompleksem. Druga odpowiadała za proces deweloperski i najem. 
 


